ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2022 - PR

55/2022

55/2022

02/03/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LEONOR ELOI DA SILVA - ME/ SITIO ANA PAULA     (2287)

1 BUFFET COMPLETO PARA 500 PESSOAS, Com no mínimo 02
tipos de carne (bovina e avícola), com no mínimo : 02 tipos de
salada, 01 tipo de arroz, 02 tipos de massa, feijão, mandioca
cozida, farofa. Incluso: 03 tipos de sobremesa, café, 240 litros de
refrigerante gelado (coca-cola, guaraná antarctica e/ou fanta), 100
litros de água mineral gelada, 60 litros de suco de caixinha gelado
(laranja, pêssego, uva, caju, manga, maracujá e goiaba);
incluindo: serviço de 15 garçons, cozinheiros e ajudantes;
bandejas/travessas inox para servir, pegadores/conchas/colheres
inox para servir; 530 copos de vidro tipo taça 150 a 250ml; 1.000
unidades de guardanapo de papel; 530  unidades de guardanapo
de tecido; no mínimo 2 aparadores com toalhas, 84 tampões, 84
toalhas de mesa, 530 pratos de porcelana, 530 garfos, 530 facas
de mesa (ambos em inox tamanho 21cm de comprimento);
higienização antes do evento de todos os materiais e utensílios,
monrtagem/desmontagem do buffet e transporte até o local do
evento.

UN 6,00  0,0000 43.400,00    260.400,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

55/2022

7/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/04/2022
Possível prestação de serviços de Buffet e Coffee Break para atender as Secretarias Municipais de :
Administração, Educação, Assistência Social, Cultura e Turismo, pelo período de 12 meses.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Aquidauana,   28   de  Abril   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2022 - PR

55/2022

55/2022

02/03/2022

Folha:  2/2

LEONOR ELOI DA SILVA - ME/ SITIO ANA PAULA     (2287)

2 BUFFET COMPLETO PARA 250 PESSOAS, com no mínimo 02
tipos de carnes (bovina e avícola), com no mínimo : 02 tipos de
salada, 01 tipo de arroz, 02 tipos de massa, feijão, mandioca
cozida, faropa. Incluso : 03 tipos de sobremesa, café, 120 litros de
refrigerante gelado (coca-cola, guaraná antarctica e/ ou fanta), 50
litros de água mineral gelada, 30 litros de suco de caixinha gelado
(laranja, pêssego, uva, caju, manga, maracujá e goiaba). Incluindo
: 07 garçons, cozinheiros e ajudantes, bandejas/travessas inox
para servir; pegadores, conchas, colheres inox para servir; 270
copos de vidro tipo taça de 150 a 250ml; 500 unidades de
guardanapo de papel; 270 unidades de guardanapo de tecido, no
mínimo 02 aparadores com toalhas, 42 tampões, 42 toalhas de
mesa, 270 pratos de porcelana, 270 garfos e 270 facas de mesa
(ambos em inox tamanho 21cm de comprimento); higienização
antes do evento de todos os materiais e utensílios;
montagem/desmontagem do buffet e transporte até o local do
evento.

UN 5,00  0,0000 23.425,00    117.125,00

Total do Fornecedor: 377.525,00

Total Geral: 377.525,00

Aquidauana,   28   de  Abril   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL